
diário oficial Nº 34.961   111Sexta-feira, 06 DE MAIO DE 2022

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022 
Objeto: Registro de Preço Para Eventual Contratação do Serviço de Cópias, 
Impressão, Encadernação e Plastificação, Para Atender às Necessidades da 
Secretaria Municipal de Assistência Social (Semas). Nos termos da Ata da 
Sessão, o Pregoeiro, torna público o resultado da licitação e julgamento das 
propostas à respectiva vencedora. Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, 
por meio da Secretária Municipal de Assistência Social - SEMAS, Sra. Josiane 
da Costa Baia, resolve: tornar público a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico 
nº 009/2022, à seguinte adjudicatária: Vilhena e Ferreira Ltda - Epp, CNPJ 
40.224.907/0001-59, vencedora dos itens: 01 (R$ 0,22), 02 (R$ 037), 03 (R$ 
2,27), 04 (R$ 1,95), 05 (R$ 4,03), 06 (R$ 5,90), 07 (R$ 6,90), 08 (R$ 7,33), 
09 (R$ 14,16), 10 (R$ 20,00), 11 (R$ 2,71), 12 (R$ 2,71), 13 (R$ 20,16) e 20 
(R$ 20,16), totalizando o valor global do certame de R$ 506.984,00. 
Ordenador de Despesas: Josiane da Costa Baia.

Protocolo: 794506

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

RETIFICAÇÃO
Na publicação realizada dia 26 de abril de 2022 nos jornais IOEPA, 
DOU E DIÁRIO DO PARÁ.
Ode se lê: Tomada de Preços 2/2022 - CLAUDOMIRO GOMES DA SILVA. 
Prefeito Municipal de Altamira
Leia-se: Tomada de Preços 1/2022 - Tatiana de Souza Nascimento Galvão. 
Secretária Municipal de Saúde.
As demais informações permanecem inalterada.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE QUANTITATIVO CONTRATOS 444-21
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 26/2021

PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMI-
RA, CNPJ 28.553.049/0001-90 _ CONTRATADA: EMPRESA: BORRACHAS E 
MANGUEIRA LTDA-ME (NORTE BORRACHAS) CNPJ/MF 01.629.847/0001-00, 
1º Termo Aditivo ao CONTRATO nº. 444/2021; Valor R$68.484,59 Dotação 
Orçamentária - 2029; 2030, 2036, 2043, 2046, 2051, 2058; 2075, 2077, 
2278, 2296, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:  3.3.90.30.00 Material de consu-
mo; FONTE DO RECURSO: 17090000, /175100000 /15001001 /15730000/ 
15400000/ 15410000/  15420000. - OBJETO: Aquisição de Material de Cons-
trução, para Futura e Eventual contratação, para atender Secretaria Municipal 
de Educação de Altamira - PA.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE QUANTITATIVO
CONTRATOS 452-21 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP 26/2021

PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA, 
CNPJ 28.553.049/0001-90 _ CONTRATADA: EMPRESA: CLAUDIO DOS S. AL-
VES EIRELI - CNPJ/MF CNPJ  32.053.984/0001-65, CONTRATO 452/2021, Valor 
R$54.940,81, Dotação Orçamentária - 2029; 2030, 2036, 2043, 2046, 2051, 
2058; 2075, 2077, 2278, 2296, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 
Material de consumo; FONTE DO RECURSO: 17090000, /175100000 
/15001001 /15730000/ 15400000/ 15410000/  15420000 - OBJETO: Aqui-
sição de Material de Construção, para Futura e Eventual contratação, para 
atender Secretaria Municipal de Educação de Altamira - PA.

Protocolo: 794509

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022/PMAP 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de medica-
mentos da farmácia básica, de uso geral, especial e controlados, destinado 
a atender as necessidades da secretaria municipal saúde de Aurora do Pará/
Pa. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das 
propostas de preços e etapa de lances no dia 19/05/2022, às 08:30 horas. O 
edital estará disponível nos sites: O edital estará disponível nos sites: https://
auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.br e e-mail: lici-
tacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data da publicação. Antonia Tassi-
la Farias de Araújo - Pregoeira/PMAP.

Protocolo: 794510

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AVEIRO

.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Adjudico e Homologo o Processo Licitatório Nº. 013/2022. Modali-
dade PREGÃO ELETRÔNICO. Objeto: Registro de menores preços para 
aquisição de 50 mil litros de combustível S-10 para a recuperação de 42km 
de vicinais na região de Brasília Legal, no município de Aveiro/Pá (conforme 
convênio nº 047/2022/SETRAN/PA). Empresa Vencedora: AUTO POSTO NORT 
EIRELI. CNPJ 33.598.500/0001-26, Vencedor dos itens 01, no valor global de 
R$ 342.000,00 (trezentos e quarenta e dois mil reais). Aveiro/PA, 03 de maio 
de 2022. Vilson Gonçalves. Ordenador de Despesa.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Adjudico e Homologo o Processo Licitatório Nº. 014/2022. Moda-
lidade PREGÃO ELETRÔNICO. Objeto: Registro de menores preços para 
aquisição de 01 (UMA) Ambulancha para atender as necessidades da Pre-
feitura Municipal de Aveiro/Pá (conforme convênio Nº 13/2022/SESPA/PA). 
Empresa Vencedora: T J B FERNANDES CIA LTDA. CNPJ 20.710.567/0001-69, 
Vencedor dos itens 01, no valor global de R$ 138.800,00 (cento e trinta e oito 
mil e oitocentos reais). Aveiro/PA, 03 de maio de 2022. Vilson Gonçalves.  
Ordenador de Despesa.

Protocolo: 794512

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 3-009/2021
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a Secretaria Muni-
cipal de Saúde de Barcarena, através de sua secretária infra-assinada, com 
base no art. 38, inciso VII, c/c art. 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/1993, resol-
ve: 1.HOMOLOGAR o processo licitatório em destaque, do tipo menor preço, 
que tem por objeto a execução da seguinte obra: construção de Unidade de 
Pronto Atendimento de Vila do Conde-24hs, conforme edital. 2.ADJUDICAR 
o objeto do certame à empresa M S Vasconcellos Construções Ltda, CNPJ n° 
11.162.439/0001-37, com o valor: R$ 4.663.594,86 (quatro milhões, seis-
centos e sessenta e três mil, quinhentos e noventa e quatro reais e oitenta e 
seis centavos). 3.DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para 
contratação da referida empresa, conforme item 18 do edital. Eugênia Janis 
Chagas Teles - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 794515

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022

O Secretário Municipal de Educação do Município de Brasil Novo/PA, torna 
público a Homologação do procedimento licitatório em epigrafe, objeto: forne-
cimento parcelado de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar/2022, em-
presa: ALTAMIRA CARNES EIRELI, com o valor total de R$ 402.228,00; em-
presa: SOUZA & FADANELLI LTDA, com o valor total de R$ 755.137,00; FÁBIO 
RICARDO DOS SANTOS 66349117204, com o valor total de R$ 368.752,00 e 
ARTS DECOR COMÉRCIO EIRELI, com o valor total de R$ 559.950,00. Brasil 
Novo/PA, 03 de maio de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022
CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo/Fundo Municipal de Edu-
cação, CONTRATADO: ALTAMIRA CARNES EIRELI, CNPJ: 16.668.102/0001-10, 
Contrato Administrativo nº. 132/2022, com o valor total de R$ 402.228,00; 
empresa: ARTS DECOR COMÉRCIO EIRELI: CNPJ:26.581.394/0001-02, Con-
trato Administrativo nº. 133/2022, com o valor total de R$ 559.950,00, em-
presa: FÁBIO RICARDO DOS SANTOS 66349117204, CNPJ: 43.162.967/0001-
82, Contrato Administrativo nº. 134/2022, com o valor total de R$ 368.752,00 
e empresa: SOUZA & FADANELLI LTDA, CNPJ: 14.564.846/0001-69, Contrato 
Administrativo nº. 135/2022, com o valor total de R$ 755.137,00. OBJETO: 
fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar/2022: 
FONTE DE RECURSOS: 2.034, 2.137, 2.029, 2.044 e 3.3.90.30.00, VIGÊNCIA 
DOS CONTRATOS: até 31/12/2022. Assinatura do Contrato: Brasil Novo/PA, 
04/05/2022 - Ordenador de Despesas: Wederson Noiminche - Secretá-
rio Municipal de Educação.

Wederson Noiminche
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 794525


